ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об утверждении государственного задания бюджетному учреждениюХанты-Мансийского автономного округа – Югры«Государственная библиотека Югры» на 2024 год и на плановыйпериод 2025 и 2026 годов за счет средств бюджета Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры
г. Ханты-Мансийскот 12.07.2024 09-ОД-136/01-09

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (далее – автономный округ) от 29 ноября 2023 года
№ 94-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь
постановлением Правительства автономного округа от 11 сентября
2015 года № 318-п «О формировании государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными
учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и финансовом обеспечении его выполнения», приказами Департамента
культуры автономного округа от 1 августа 2022 года № 09-ОД-167/01-09
«Об утверждении порядка определения и применения значений
допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества
и (или) объема государственной услуги (работы), установленных
в государственном задании на оказание государственных услуг

2
(выполнение работ) бюджетным и автономным учреждениям,
подведомственным Департаменту культуры Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры», от 3 августа 2022 года № 09-ОД-171/01-09
«Об утверждении порядка осуществления контроля за выполнением
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными
Департаменту культуры Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры», на основании Закона автономного округа от 27 июня
2024 года № 41-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «О бюджете Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить государственное задание бюджетному учреждению
автономного округа «Государственная библиотека Югры»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов за счет средств
бюджета автономного округа, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Отделу музеев, библиотек, выставочной деятельности
и историко-культурного наследия Управления по вопросам культурной
политики и культурных ценностей обеспечить контроль за выполнением
утвержденного настоящим приказом государственного задания
бюджетному учреждению автономного округа «Государственная
библиотека Югры» на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов за счет средств бюджета автономного округа.

3. Директору бюджетного учреждения автономного округа
«Государственная библиотека Югры» обеспечить исполнение
государственного задания, предоставление отчета, в соответствии
с пунктом 11.1 приложения к постановлению Правительства автономного
округа от 11 сентября 2015 года № 318-п «О формировании

3
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры и финансовом обеспечении его выполнения».

4. Признать утратившим силу приказ Департамента культуры
автономного округа от 20 декабря 2023 года № 09-ОД-277/01-09
«Об утверждении государственного задания бюджетному учреждению
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Государственная
библиотека Югры» на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годы за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры».

5. Отделу правовой и организационной работы обеспечить
рассылку настоящего приказа в соответствии с приложением 2
к настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя директора Департамента культуры автономного округа.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат4406CB7C255C1DF790F600834F32EA9DВладелец Козлова Маргарита СергеевнаДействителен с 14.09.2023 по 07.12.2024

М.С.Козлова

Приложение 2к приказу Депкультуры Югрыот 12.07.2024 № 09-ОД-136/01-09
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

к приказу Департамента культуры Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по вопросу утверждения государственного заданиябюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Государственная библиотека Югры» на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов за счет средств бюджетаХанты-Мансийского автономного округа – Югры
1. Первый заместитель директора Депкультуры Югры;2. Начальник Управления по вопросам культурной политикии культурных ценностей;3. Начальник Управления финансово-экономическойи аналитической деятельности;4. Заместитель начальника Управления – начальник отделапрограмм развития культуры и информационно-аналитическойдеятельности;5. Начальник отдела правовой и организационной работы;6. Начальник отдела профессионального искусства и народноготворчества Управления по вопросам культурной политикии культурных ценностей;7. Начальник отдела художественного образования Управленияпо вопросам культурной политики и культурных ценностей;8. И.о. начальника планово-экономического отдела;9. И.о. начальника отдела финансового обеспечения.
Государственные учреждения культуры, подведомственныеДепкультурыЮгры:1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Государственная библиотека Югры».

Исполнитель:Консультант отдела музеев, библиотек, выставочной деятельностии историко-культурного наследия Депкультуры ЮгрыМусин Эльдар Фигатович, тел.:(3467)360-143(доб.2453)